Idosos  e  Crianças  de  Guaratinguetá,  inscrito  no  CNPJ  nº  51.627.958/0001-48,  representado 
 por seu Presidente, Sr. Afonso Athiê Vale Chaves. 

PROCESSO:  05/001/2025 – SMAS. 

OBJETO:  Proteção  Social  Especial  de  Alta  Complexidade  -  Acolhimento  de  Idosos 
 (Atendimento de 32 idosos). 

VALOR:  R$576.000,00 (quinhentos e setenta e seis mil  reais) anuais. 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  01 de janeiro de 2026 a 31 de  dezembro de 2030. 

DATA DE ASSINATURA:  30 de dezembro de 2025. 

c EXTRATO

EXTRATO  DO  TERMO  DE  COLABORAÇÃO  Nº  02/2026,  CELEBRADO  ENTRE  A 
 PREFEITURA  MUNICIPAL  DA  ESTÂNCIA  TURÍSTICA  DE  GUARATINGUETÁ  E  A

[...]

inscrita  no  CNPJ  nº  48.545.594/0001-42,  representada  por  seu  Presidente,  Sr.  Antônio 
 Carlos Prado de Almeida. 

PROCESSO:  05/002/2025 – SMAS. 

OBJETO:  Proteção  Social  Especial  de  Alta  Complexidade  -  Acolhimento  de  Idosos 
 (Atendimento de 40 idosos). 

VALOR:  R$720.000,00 (setecentos e vinte mil reais)  anuais. 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  01 de janeiro de 2026 a 31 de  dezembro de 2030. 

DATA DE ASSINATURA:  30 de dezembro de 2025. 

37

ANO 65 Guaratinguetá, 05 de janeiro de 2026 - EDIÇÃO ONLINE Nº 5.331

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

[...]

à  Sociedade  de  São  Vicente  de  Paulo,  inscrito  no  CNPJ  nº  02.415.429/0001-75, 
 representado por seu Presidente, Sr. João Marcondes dos Santos Filho. 

PROCESSO:  05/003/2025 – SMAS. 

OBJETO:  Proteção  Social  Especial  de  Alta  Complexidade  -  Acolhimento  de  Idosos 
 (Atendimento de 18 idosos). 

VALOR:  R$324.000,00 (trezentos e vinte e quatro mil  reais) anuais. 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  01 de janeiro de 2026 a 31 de  dezembro de 2030. 

DATA DE ASSINATURA:  30 de dezembro de 2025. 

c EXTRATO

EXTRATO  DO  TERMO  DE  COLABORAÇÃO  Nº  04/2026,  CELEBRADO  ENTRE  A 
 PREFEITURA  MUNICIPAL  DA  ESTÂNCIA  TURÍSTICA  DE  GUARATINGUETÁ  E  A

[...]

São  José,  inscrita  no  CNPJ  nº  04.504.217/0001-90,  representada  por  seu  Presidente,  Sr. 
 Tiago Salvador dos Santos. 

PROCESSO:  05/005/2025 – SMAS. 

OBJETO:  Proteção  Social  Especial  de  Alta  Complexidade  -  Acolhimento  de  Idosos 
 (Atendimento de 10 idosos). 

VALOR:  R$180.000,00 (cento e oitenta mil reais) anuais. 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  01 de janeiro de 2026 a 31 de  dezembro de 2030. 

DATA DE ASSINATURA:  30 de dezembro de 2025. 

c EXTRATO

EXTRATO  DO  TERMO  DE  COLABORAÇÃO  Nº  05/2026,  CELEBRADO  ENTRE  A 
 PREFEITURA  MUNICIPAL  DA  ESTÂNCIA  TURÍSTICA  DE  GUARATINGUETÁ  E  A  OBRA

[...]

nº 48.555.775/0107-08, representada por seu Presidente, Sr. Marcelo Rodrigues Oliveira. 

PROCESSO:  06/2025 – SMAS. 

OBJETO:  Proteção  Social  Especial  de  Alta  Complexidade  -  Acolhimento  de  Crianças  e 
 Adolescentes (Atendimento de 20 crianças e adolescentes). 

VALOR:  R$1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais)  anuais. 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  01 de janeiro de 2026 a 31 de  dezembro de 2030. 

DATA DE ASSINATURA:  30 de dezembro de 2025. 

c EXTRATO

EXTRATO  DO  TERMO  DE  COLABORAÇÃO  Nº  06/2026,  CELEBRADO  ENTRE  A 
 PREFEITURA  MUNICIPAL  DA  ESTÂNCIA  TURÍSTICA  DE  GUARATINGUETÁ  E  A